
 

Příloha 2: Podrobná specifikace díla 

Předmětem díla je monitoring populace užovky stromové ve středním Povltaví v letech 2023 

- 2024 konkrétně v kaňonu Vltavy od Slapské přehrady až po Štěchovice včetně přilehlých 

chatových osad. Dále oblast Štěchovické přehrady, chatové osady u Krňan a levobřežní kaňon 

v údolí Sázavy v návaznosti na sledované plochy. Lokalita bude navštívena během každé 

sezóny celkem 10x, pokud možno v pravidelných intervalech a za vhodného počasí. 

Monitorovány budou položené monitorovací fólie, přístupné komposty a skládky biologického 

materiálu a další vhodné struktury. Zaznamenáváni budou jedinci užovky stromové, ale i 

dalších plazů; v případě užovky stromové budou měřeni (u adultních jedinců zvlášť tělo i ocas), 

bude zjišťováno jejich pohlaví, zaznamenávána aktivita a pořizována fotodokumentace za 

účelem možné budoucí identifikace těchto jedinců. V rámci možností budou získávány 

informace o výskytu druhu i od místních chatařů.  

Během každé sezóny zhotovitel uspořádá osvětovou akci „Hadí den“, na které bude místní 

komunita chatařů a obyvatel informována o problematice ochrany užovky stromové. 

Organizace akce proběhne v součinnosti s koordinátorkou záchranného programu užovky 

stromové. 

Výsledky monitoringu budou každoročně dodány ve formě závěrečné zprávy, která bude 

obsahovat kromě shrnující textové části také tabulku s údaji o datu návštěvy, počtu nalezených 

jedinců, jejich bližších charakteristikách (věková kategorie, pohlaví, chování) a dále o 

přibližném čase návštěvy, počasí a teplotě vzduchu. Získaná nálezová data o užovce 

stromové a dalších druzích plazů budou zapsána do Nálezové databáze ochrany přírody 

(dostupné přes http://portal.nature.cz). 

 


